
Hry V. zimní Olympiády dětí a mládeže ČR 2012

Ve dnech  29.  1.  až  3.  2.  2012  se  uskutečnily  v  Moravskoslezském kraji  Hry  V.  zimní
olympiády dětí a mládeže ČR 2012 (dále jen ZODM), kterých se zúčastnila početná výprava
64 mladých sportovců Olomouckého kraje.
Slavnostní  zahájení,  včetně  zapálení  olympijského  ohně  proběhlo  v neděli  29.  1.  2012
v ČEZ  areně  Ostrava.  Čtrnáct  krajských  výprav  (celkem  bylo  akreditováno  přes  1100
sportovců  s  doprovodem)  přivedli  na  ledovou  plochu  v roli  vlajkonošů  slavní  sportovci
minulosti.  Olomoucké sportovce přivedl na plochu stadionu bývalý hokejový reprezentant
Tomáš Sršeň. 

Organizací sportovních soutěží byla pověřena tato „olympijská“ města:
- Frenštát a Pustevny: skoky na lyžích a severská kombinace, klasické lyžování,  

biatlon
- Bílá: snowboard, sjezdové lyžování
- Ostrava: lední hokej, krasobruslení a rychlobruslení, šachy, disco Dance.

Sportovní reprezentace Olomouckého kraje:
soutěží Her V. zimní olympiády dětí a mládeže se zúčastnilo 81 členů krajské výpravy (64 
sportovců, 15 trenérů a 2 členové vedení výpravy).
Tří sportovních disciplín (biatlon, skoky na lyžích a severská kombinace) jsme se 
nezúčastnili z důvodu neprovozování těchto sportů v našem regionu. 

      Alpské lyžování – 11 sportovců + 3 trenéři
mladí reprezentanti Olomouckého kraje bojovali o co nejlepší umístění s velkou vervou, ale i
nervozitou, neboť ani jednomu z nich se nepodařilo výrazněji prosadit na medailová místa.
Jen Erik Kotzmann ve slalomu a obřím slalomu st. žáků obsadil bodovaná 5. místa. O tom,
že v našem kraji  pracujeme kvalitně,  svědčí  umístění  sportovců  SKI  klubu Šumperk  na
medailových pozicích, ovšem trvalé bydliště nemají tito sportovci v našem kraji. 

Lední hokej – 22 sportovců + 3 trenéři
v průběhu druhého dne vstoupili do olympijského hokejového turnaje naši mladí hokejoví
reprezentanti vítězně, aby následně sehráli nervy drásající utkání o postup do semifinále se
Zlínským krajem. V samém závěru utkání však minutu a půl před koncem utkání, při vedení
1 : 0, vyrobil náš hráč nepochopitelnou chybu v rozehrávce a sen o postupu se rozplynul. I
přes toto zaváhání odehráli celý turnaj velmi kvalitně a zasluhují poděkování za vzornou
reprezentaci Olomouckého kraje. Ziskem 7 bodů nakonec obsadili  ve skupině „A“ čtvrté,
celkově 7 – 8. místo.

Snowboard – 3 sportovci + trenér 
Reprezentantu Olomouckého kraje Jakubu Novotnému unikla bronzová medaile v závodě
slopestyle, když se umístil na 4. místě. I Petr Novotný a Klára Neubertová umístěním na
bodovaných 5. místech v obřím slalomu nezklamali.
 
Klasické lyžování – 8 sportovců + 2 trenéři
v klasickém lyžování chlapci i děvčata v náročné konkurenci příkladně bojovali, zaslouženou
odměnou jim byl zisk zlaté a stříbrné medaile. Nejdříve získala stříbrnou medaili v závodě
klasickou  technikou  Karolína  Poulíková.  Následující  den  obsadila  v závodě  volnou
technikou  nejvyšší  příčku  a  získala  pro  Olomoucký  kraj  1.  zlatou  medaili.  Medailisté

Autor: Mgr. Miloslav Machálek, pracovník OŠMT
Platnost od: 5. 2. 2012
Platnost do: do další změny 

1



z předchozí olympiády Kim Žalčík a Daniel Polák tentokrát na medaile nedosáhli, ale svými
výkony (4. a 6. místo Kima Žalčíka, 6. místo štafety dívek) prokázali, že i v budoucnosti, díky
kvalitní  trenérské práci  pana Fellnera, můžeme očekávat  úspěšnou reprezentaci  našeho
kraje. 

Krasobruslení – 2 sportovkyně + trenérka
soutěží se zúčastnila pouze dvě děvčata, která se ovšem v silné konkurenci neprosadila.
Konečné 6. místo Elisabety Kořínkové je příslibem do budoucna.

Rychlobruslení – 8 sportovců (2 z krasobruslení) + 2 trenéři 
v  rychlobruslařských  soutěžích  se  z  výpravy  Olomouckého  kraje  prosadili  jen  chlapci,
děvčata se tentokrát neprosadila. Starší žáci David Nesvadba (ziskem stříbrné medaile) a
Robert Horák (ziskem bronzové medaile) a štafeta chlapců svým umístěním na bodovaném
4. místě prokázali vysokou kvalitu.

Šachy – 4 sportovci + trenérka
v této soutěži jsme měli mladý, nepříliš zkušený tým. V soutěži družstev jsme neuspěli a i
umístění našeho nadějného hráče Jana Navrátila na 7. místě je za očekáváním.

Disko Dance – 7 soutěžících + 2 trenérky
jak se později ukázalo, jednalo se o nejúspěšnější část naší výpravy.  V rámci kulturních
soutěží byly vypsány soutěže malých skupin a dvojic tanečníků. Naši mladí tanečníci získali
kompletní sadu medailí (stříbrnou v malých skupinách a zlato a bronz v soutěži dvojic). Po
zisku stříbrných medailí  na letní  olympiádě opakovaně prokázali  vysokou kvalitu taneční
školy Hubený z Prostějova.

Fotografická soutěž – zaslány 3 fotografie 
na bodovaná místa jsme nedosáhli.

Vyhodnocení účasti na Hrách IV. zimní Olympiády dětí a mládeže ČR: 
- celková organizace: organizace, ubytování, strava, sportoviště i doprovodné

akce byly na vysoké úrovni
- organizaci výpravy Olomouckého kraje řídili na pozici vedoucích výpravy za

Olomoucký kraj pracovníci oddělení mládeže a sportu (vedoucí OMS Mgr. Jan
Švec  a  pracovník  Mgr.  Miloslav  Machálek).  Olomoucký  kraj  zabezpečoval
veškeré  služby  spojené  s účastí  sportovní  výpravy  na  ZODM,  jednotlivé
sportovní svazy ČSTV zabezpečily nominaci sportovců a trenérů, OLKS ČSTV
zabezpečilo služby spojené s organizací sportovní výpravy.

- celková účast: celkem bylo akreditováno přes 1100 sportovců s doprovodem,
jak se v soutěžích prokázalo, těch nejlepších ve svých věkových kategoriích.

Celkové hodnocení krajů: 

Průběžné
pořadí 

Kraj Počet
bodů

počet 
1.

míst

počet
2.

míst 

počet
3.

míst

počet
4.

míst 

počet
5.

míst 

počet
6. 

míst 

1. Liberecký 192 13 6 12 4 4 3

Autor: Mgr. Miloslav Machálek, pracovník OŠMT
Platnost od: 5. 2. 2012
Platnost do: do další změny 

2



2. Jihočeský 122 7 6 5 3 5 4

3. Královéhradecký 122 4 5 9 4 7 7

4. Pardubický 115 6 6 7 3 2 2

5. Moravskoslezský 102 5 3 3 5 10 5

6. Zlínský 102 4 4 6 4 5 8

7. Ústecký 94 5 7 3 3 0 3

8. Hlavní město Praha 88 2 7 2 6 5 3

9. Vysočina 83 3 3 1 7 7 8

10. Jihomoravský 68 2 2 3 7 3 5

11. Středočeský 62 3 3 4 2 1 2

12. Olomoucký 62 2 3 2 4 4 5

13. Plzeňský 55 2 2 3 4 2 3

14. Karlovarský 50 2 3 0 4 4 1

Seznam medailistů Olomouckého kraje:

Klasické lyžování:

1. místo – Karolína Poulíková, volná technika
2.  místo – Karolína Poulíková, klasická technika

Disco dance:

1. místo – Denisa Konečná – Kateřina Rozkošová, duo
2. místo – Denisa Konečná, Kateřina Rozkošová, Alice Flajsarová, Radek Flajsar, 

Eva Hlahůlková, Karolína Doleželová a Natálie Kočařová, malé skupiny
3. místo – Alice Flajsarová – Radek Flajsar, duo

Rychlobruslení:

2. místo – David Nesvadba, 333m st. žáci
3. místo – Robert Horák, 111m st. žáci

 Závěrečné vyhodnocení akce:
Tří  sportovních  disciplín  (biatlon,  skoky  na  lyžích  a  severská  kombinace)  jsme  se
nezúčastnili z důvodu neprovozování těchto sportů v našem regionu. 
Sportovci  Olomouckého kraje  reprezentovali  Olomoucký region sice s plným nasazením,
ovšem ziskem sedmi olympijských medailí pouze částečně splnili  očekávání.  V celkovém
bodovém hodnocení krajů se Olomoucký kraj ziskem 62 bodů umístil na dvanáctém místě.   
     

Autor: Mgr. Miloslav Machálek, pracovník OŠMT
Platnost od: 5. 2. 2012
Platnost do: do další změny 

3


